cerūt in I E S V M, & tenuerūt eum. L. Videntes autem hi, qui cum ipso erāt, quod futurum erat, dixerūt ei: Domine, \*si percutiem⁹  
 \*nō percutimus in gladio? I. Simon ergo Petrus L. unus ex illis I. habens gladium, eduxit eum, & percutit Pontificis summi sacerdotis seruum, & abscidit auriculam eius dexteram. L. Respondens autem I E S V S, ait: Sinite usq; huc. I. Erat autem nomen seruo Malchus. Dixit ergo I E S V S Petro: Mitte gladium tuum in uaginā. Calicem quem dedit mihi pater, non uis ut bibam illū? M. Omnes enim, qui acceperint gladium, gladio peribunt. An putas, quia non possum ꝑ rogare patrē meum, & exhibebit mihi modō plus quā duodecim legiones angelorū? Quomodo ergo implebūtur scripturæ? Quia sic oportet fieri. L. Et cū tetigisset auriculam eius, sū nauit eum. Dixit autē I E S V S ad eos qui uenerant ad se, Principes sacerdotum, & magistratus templi, & seniores: Quasi ad latronem existis cum gladiis & fustibus, comprehendere me, cum quotidie fuerim uobiscum in templo, non extendistis manus in me. M. Et sedebam docens, & non me tenuistis. L. Sed hęc est hora uestra, & potestas tenebrarū. M. Hoc autem totum factū est, ut adimplerentur scripturæ prophet

Gen. 9. 12

ꝑ modō

Esa. 53. 7

phetarū. Tunc discipuli, relicto eo, omnes fugerunt. I. Cohors autem, & Tribunus, & ministri Iudęorum, comprehenderunt I E S V M. R. Adolefens autem quidam sequebatur eum amictus sindone super nudo, & tenuerunt eum. At ille relicta sindone, nudus profugit ab eis.

De missione Iesu ad Annam: & prima negatione Petri. *Mat. 26.*

*Mat. 14. Luc. 22. Ioan. 18. CAP. CLIII.*

M A T illi tenētes I E S V M, I. ligauerūt, & adduxerunt eum ad Annam primum. Erat enim sacer Caiphæ, qui erat pontifex anni illius. Erat autem Caiphæ, qui consiliū dederat Iudæis. Quia expedit unum hominē\* mori pro populo. Sequebatur autē I E S V M à longe Simō Petrus, & alius discipulus. Discipulus autem ille, erat notus pōtifici: & introiuit cū I E S V in atriū Pontificis. Petrus autē stabat ad ostiū, foris. Exiuit ergo discipulus qui erat notus Pōtifici, & dixit ostiarię, & introduxit Petrum intrō. M. usq; in atrium Principis sacerdotū. R. Et cū misset Petrus in atrio, deorsum, L. accēso igne in medio atrio, & circumsedentibus illis, M. Petrus sedebat foris in atrio, L. in medio eorū: quē cū uidisset M. una ancilla, L. sedentem ad lunē, & cum fuisset intuita, dixit:

\*perdi

dixit: Et hic cū illo erat. **I.** Dicit ergo Petro ancilla ostiaria, **R.** summi sacerdotis, cū uidisset Petram calefacientem se, **I.** Nunquid & tu ex discipulis es hominis istius? **I.** Mulier, **R.** neq; scio, neq; noui qd dicas. **M.** Tu cū **I E S V** Galilæo eras. At ille negauit eum corā omnibus, dicēs: **I.** Non sum: **L.** Non noui illum. **I.** Stabant autem serui & ministri ad pranas, quia frigus erat, & calefaciebant se. Erat autē Petrus stans cum eis, & calefaciēs se, **R.** Et exiuit foras in atrium, & gallus cātauit. **I.** Pontifex ergo interrogauit **I E S V M** de discipulis suis, & de doctrina eius. Respondit ei **I E S V S**: Ego palam locutus sum mūdo. Ego semper docui in synagoga, & in templo, quod omnes Iudei cōueniunt, et in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas? Interroga eos, qui audierunt, quid locutus sum ipsis. Ecce, hi sciunt quid dixerim ego. Hæc autē cū dixisset, unus assisēs ministrorū, dedit alapā **I E S V**, dicēs: Sic respōdes pōtifici? Respondit ei **I E S V S**: Si male locutus sum, testimoniū perhibe de malo: Si autem bene, quid me cædis?